
平成３０年度 

秋田県後期高齢者医療広域連合 

後期高齢者医療特別会計補正予算 

（第３号） 

秋田県後期高齢者医療広域連合 





議案第５号 

 

平成30年度秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会

計補正予算（第３号） 

 

平成30年度秋田県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補

正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ68,597千円を減額し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ148,562,406千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第214条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 

債務負担行為」による。 

 

  平成31年２月21日提出 

 

秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積   志     



歳　入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

 2 国庫支出金 50,636,445 2,593 50,639,038

 2 国庫補助金 15,527,452 2,593 15,530,045

 6 繰入金 1,535,452 △71,328 1,464,124

 1 一般会計繰入金 352,157 △71,328 280,829

10 財産収入 1 138 139

 1 財産運用収入 1 138 139

148,631,003 △68,597 148,562,406



歳　出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 1 総務費 1,429,185 △75,034 1,354,151

 1 総務管理費 1,429,021 △75,034 1,353,987

 7 諸支出金 4,243,636 6,437 4,250,073

 1 償還金及び還付加算金 4,243,636 6,437 4,250,073

148,631,003 △68,597 148,562,406



第２表 債務負担行為 

 

（単位：千円） 

事   項 期   間 限 度 額 

後期高齢者医療給付費支給決定通知作成等業務

委託経費 
平成31年度 11,917

被扶養者情報提供に係る業務委託経費 平成31年度 517

後期高齢者医療広域連合電算処理システム運用

業務委託経費 
平成31年度 38,456

後期高齢者医療に関する業務経費 平成31年度 93,304

診療報酬明細書二次点検等業務経費 平成31年度 16,111

後期高齢者医療審査支払業務経費 平成31年度 471,978

 



 

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　２

　６

１０

国庫支出金

繰入金

財産収入

50,636,445

1,535,452

1

148,631,003

2,593

△71,328

138

△68,597

50,639,038

1,464,124

139

148,562,406



歳　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 1

 5

 7

総務費

保健事業費

諸支出金

1,429,185

276,313

4,243,636

148,631,003

△75,034

0

6,437

△68,597

1,354,151

276,313

4,250,073

148,562,406

2,593

0

2,593 0 0

△77,627

6,437

△71,190



目

款

項

２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 2 国庫支出金 50,636,445 2,593 50,639,038

  2 国庫補助金 15,527,452 2,593 15,530,045

   1 調整交付金 14,798,019 40,349 14,838,368

   2 後期高齢者医療制度事業費補助 71,756 △37,756 34,000
     金                          

 6 繰入金 1,535,452 △71,328 1,464,124

  1 一般会計繰入金 352,157 △71,328 280,829

   1 一般会計繰入金 352,157 △71,328 280,829

10 財産収入 1 138 139

  1 財産運用収入 1 138 139

   1 基金運用収入 1 138 139

     歳     入     合     計 148,631,003 △68,597 148,562,406



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 2 

 1 

 1 

 1 

特別調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

一般会計繰入金

基金運用収入

40,349

△37,756

△71,328

138

特別調整交付金                        40,349

健康診査事業                        △37,756

一般会計繰入金                      △71,328

財政調整基金運用収入                     138



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３　歳  出

国県支出金

補正前の額 補 正 額     計    

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 総務費

  1 総務管理費

   1 一般管理費

 5 保健事業費

  1 健康保持増進事
    業費          

   1 健康診査費

 7 諸支出金

  1 償還金及び還付
    加算金        

   2 償還金

　歳　出　合　計　

1,429,185

1,429,021

1,429,021

276,313

276,313

273,442

4,243,636

4,243,636

4,217,670

148,631,003

△75,034

△75,034

△75,034

0

0

0

6,437

6,437

6,437

△68,597

1,354,151

1,353,987

1,353,987

276,313

276,313

273,442

4,250,073

4,250,073

4,224,107

148,562,406

2,593

2,593

2,593

2,593 0 0

△77,627

△77,627

△77,627

6,437

6,437

6,437

△71,190



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

13 

14 

19 

25 

23 

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

積立金

償還金利子及び割引料

△22,706

△47,100

1,071

△6,299

6,437

システム運用作業業務委託料           △1,815
保険料軽減見直し等周知用リーフレット作成業務
委託料                               △1,358
三期システム機器保守及び機器設置管理委託料  
                                    △19,533

システム機器リース料                △47,100

医療保険者用中間サーバー負担金       △1,522
特別対策補助金                         2,593

財政調整基金積立金                   △6,299

負担金　　　　　　　　財源振替

償還金                                 6,437
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